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Homepage I www.st-konrad.ch
Alle Informationen über die Pfarrei St. Kon-
rad, Hintergrundberichte und Fotos finden 
Sie auf unserer Internetpräsenz unter:
www.st-konrad.ch

Pfarrblatt I Forum
Das Informationsorgan forum wird Ihnen ab 
2025 monatlich gratis zugestellt.

Newsletter
Den Newsletter mit den aktuellsten Angebo-
ten können Sie bestellen unter: 
st.konrad@zh.kath.ch

Zeit zum Gespräch 
Jeweils am Donnerstag von 17.00 – 18.00 
Uhr (ausgenommen Schulferien) ist eine 
Person aus dem Seelsorge-Team für Sie da. 
Es ist keine Anmeldung nötig. Kommen Sie 
einfach vorbei mit Freuden, Sorgen, Meinun-
gen, Anregungen, Fragen.

KURZINFORMATIONEN
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Kurzinformation 
Kontakt Pfarramt St. Konrad

Blauring St. Konrad
Fünkli	
Junge Familie
Kinderfasnacht
Kindertagesferien
Kinderturnen SVKT
Krabbelgruppe
Ministrantinnen & Ministranten
Pfadi & Wölfe Murten 
Spielgruppe

Blauring St. Konrad
Chor Singsation
Firmkurs 17+ 
Jugendcafé Domino
Ministrantinnen & Ministranten
Musikwerkstatt / Band

Kinder & Familien

Jugendliche

Erwachsene

Verwaltungs- & Beratungsgremien

Sonntagskaffee-Gruppe
Sportclub Albisrieden
St. Konrads-Chor
St. Nikolaus-Gruppe
SVKT Frauensportverein
Tanznachmittag-Gruppe
Weltgebetstag-Gruppe
Witwengruppe
Kontaktadressen Jahrgangs-Gruppen

Delegierte Stadtverband 
Kirchenpflege
Kirchenstiftung 
Pfarreirat
Rechnungsprüfungskommission 
Synodalen
Gremien-Mitglieder

Pfadi & Wölfe Murten 
Projekt Oberstufe 
Unihockeyteam SC Albisrieden
Verein Vorstadt Sounds 

Bachwiesen-Gruppe
Baustellengottesdienst-Gruppe
Chor Singsation
Flötenspielkreis
Frauengemeinschaft
Gymnastiktreff
Jahrgangsgruppen
Junge Familie
Kommunionhelfer/ -innen
Lektorinnen & Lektoren	
Lesezirkel
Männer kochen für Männer
Männerriege St. Konrad
Ökum. Bildungszyklus
Seniorentanz 
Seniorenturnen
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INHALTSVERZEICHNIS GRUPPEN UND VEREINEKURZINFORMATIONEN
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Seelsorge-Team
Hannes Rathgeb I Pfarradministrator			   044 496 63 74	 hannes.rathgeb@zh.kath.ch	
Daniela Scheidegger | Pfarreibeauftragte		  044 496 63 81	 daniela.scheidegger@zh.kath.ch
Silvan Baumann I Seelsorger				   044 496 63 75 	 silvan.baumann@zh.kath.ch		
Angela Kessler | Sozialdienst		 (bis 30.09.2024)	 044 496 63 73	 angela.kessler@zh.kath.ch
Andreas Arnold  | Sozialdienst	 (ab 01.10.2024)	 044 496 63 73	 andreas.arnold@zh.kath.ch
Samuel Malapati I Jugendarbeiter			   044 496 63 82	 samuel.malapati@zh.kath.ch
Manuela Andolina I Seelsorgerin GFA Bachwiesen		 044 414 89 17	 manuela.andolina@zh.kath.ch
Oswald Krienbühl I Pfarrer GFA Bachwiesen		  044 492 08 62	 o.krienbuehl@bluewin.ch

Dienstleistungen & Unterhalt
Bettina Frank I Leitung Administration		   	 044 496 63 63	 bettina.frank@zh.kath.ch
Caterina Filisetti I Sekretärin				   044 496 63 63	 caterina.filisetti@zh.kath.ch 
Diyar Mahmud | Lernender				    044 496 63 63	 diyar.mahmud@zh.kath.ch	
Ingrid Kienast I Rechnungswesen			   044 496 63 76 	 ingrid.kienast@zh.kath.ch
Hussein Haissoun I Hauswart				   044 496 63 88	 hussein.haissoun@zh.kath.ch
Shijo Joseph | Sakristan				    044 496 63 87	 sakristan2021@zh.kath.ch

KONTAKT PFARRAMT ST. KONRAD
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Katechese
Daniela Scheidegger I Koordination 			   044 496 63 81	 daniela.scheidegger@zh.kath.ch
Corina Schlatter I Katechetin				   079 412 93 77	 corina.schlatter@zh.kath.ch
Isabelle Dimitrakis | Katechetin			   076 323 04 85	 isabelle.dimitrakis@zh.kath.ch
Chantal Jaun | Katechetin				    079 256 49 08	 chantal.jaun@zh.kath.ch
Anna Bozzolini | Mithilfe				    079 601 27 90	 anna.bozzolini@zh.kath.ch

Kirchenmusik
Marco Wyrsch I Organist				    078 831 29 47	 marco.wyrsch@gmx.ch
Trudi Fosco I Organistin				    044 401 55 35	 g.fosco@bluewin.ch
Pascal Mueller-Born | Chorleiter St.-Konrads-Chor	 079 509 64 52	 contact@pascalmueller.ch
	
Abenddienst
Chantal Jaun
Erika Müller
Martin Ostermeier
Ursula Wagner
Phaedra Whitehouse
Chiara Simonetta
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KONTAKTADRESSEN GRUPPEN UND VEREINE I KINDER, JUGENDLICHE & FAMILIEN

Blauring St. Konrad		  www.blauring-stkonrad.ch	
Elin Jaun, Chiara Simonetta & 
Noelle Massino, Scharleitung:	 kontakt@blauringstkonrad.ch	
Samuel Malapati (Präses)		  samuel.malapati@zh.kath.ch  		  044 496 63 82 	

Fünkli (Pfadi und Blauring)
Yannick Ghisletta / Jerry		  jerry@pfadimurten.ch
Chiara Simonetta 
& Phaedra Whitehouse		  kontakt@blauringstkonrad.ch	

Chor Singsation
Liliane Riha			   chorleitung@singsation.ch			   079 664 96 64
Daniela Wirz			   danielawirz@hotmail.com			   079 585 93 26
 		
Firmkurs 17+		   
Silvan Baumann			   silvan.baumann@zh.kath.ch			  044 496 63 75 
Samuel Malapati			   samuel.malapati@zh.kath.ch  		  044 496 63 82

Jugendcafé Domino		
Samuel Malapati			   samuel.malapati@zh.kath.ch  		  044 496 63 82

Junge Familie 
Daniela Scheidegger	  	 jungefamilie@bluewin.ch   			   044 496 63 81
Sabrina Beeler Stücklin		  jungefamilie@bluewin.ch			 
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Kinderfasnacht
Corinne Gasser			   cokechris@sunrise.ch			   076 375 60 96

Kindertagesferien
Samuel Malapati			   samuel.malapati@zh.kath.ch  		  044 496 63 82

Kinderturnen SVKT		
Claudia Del Conte			   kinder@svkt-albisrieden.ch			   044 450 76 81

Krabbelgruppe
Daniela Scheidegger 	  	 daniela.scheidegger@zh.kath.ch		  044 496 63 81

Ministrantinnen und Ministranten
Daniela Scheidegger	  	 daniela.scheidegger@zh.kath.ch 		  044 496 63 81

Musikwerkstatt
Moritz Vontobel 			   mo_vo@gmx.ch				    076 549 59 10		
Samuel Malapati			   samuel.malapati@zh.kath.ch  		  044 496 63 82

Pfadi & Wölfe Murten
www.pfadi-murten.ch		  pfadimurten@gmail.com
Moritz Friedländer			   moritz.friedlaender@gmail.com		  077 468 84 70
Samuel Malapati, Präses		  samuel.malapati@zh.kath.ch	  	 044 496 63 82
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Projekt Oberstufe	
Silvan Baumann			   silvan.baumann@zh.kath.ch			  044 496 63 75
Samuel Malapati			   samuel.malapati@zh.kath.ch		  044 496 63 82

Spielgruppe
Franziska Andereggen		  fnagy@sunrise.ch  				   076 345 94 48

Unihockey Sportclub Albisrieden		
Tomas Moral 			   tomas.moral@gmx.ch  			   079 775 69 12

Verein Vorstadt Sounds
www.vorstadtsounds.ch		
Samuel Malapati			   kontakt@vorstadtsounds.ch			   078 764 58 77
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Bachwiesen-Gruppe
Andreas Arnold		  (ab 01.10.2024)	 andreas.arnold@zh.kath.ch		  044 496 63 73

Baustellengottesdienst-Gruppe		
Silvan Baumann				    silvan.baumann@zh.kath.ch		 044 496 63 75 

Flötenspielkreis		
Imelda Summermatter			   imelda@summermatter.org  		 044 463 17 87
Margrit David | Leiterin			   margrit.david@bluewin.ch		  041 360 01 56

Frauengemeinschaft		
Christine Locher				    locher.ch@bluewin.ch		  044 491 35 39

Gymnastiktreff 
Lucia Manz				    lucia.manz@bluewin.ch		  044 491 94 23 

Jahrgangsgruppen
Andreas Arnold		  (ab 01.10.2024)	 andreas.arnold@zh.kath.ch		  044 496 63 73

Kommunionhelferinnen und -helfer
Silvan Baumann				    silvan.baumann@zh.kath.ch		 044 496 63 75 

Lektorinnen und Lektoren	 	
Silvan Baumann				    silvan.baumann@zh.kath.ch		 044 496 63 75

KONTAKTADRESSEN GRUPPEN UND VEREINE I ERWACHSENE
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Lesezirkel
Barbara Cavelti				    b.cavelti@gmx.ch			   044 496 63 63

Männer kochen für Männer		
Walter Summermatter			   walter@summermatter.org 		  044 463 17 87

Männerriege		
Arthur Jauch				    arthur.jauch@bluewin.ch 		  044 401 04 38

Ökumenischer Bildungszyklus
Rosmarie Keller				    r.keller195@bluewin.ch		  044 431 10 02

Seniorentanz (Gruppentanz) / Everdance
Anna Bozzolini				    anna.bozzolini@gmx.ch		  079 601 27 90

Seniorenturnen		
Ursula Hungerbühler							       044 491 55 08
Maja Knobel				    pum.knobel@bluewin.ch		  044 372 23 79

Sonntagskaffee-Gruppe		
Doris Albertin				    doris.albertin@bluewin.ch		  044 493 09 29

Sportclub Albisrieden	 	
Tomas Moral 				    tomas.moral@gmx.ch  		  079 775 69 12
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St. Konrads-Chor	 	
www.st-konradschor.ch 
Kurt Bättig				    kbaettig@gmx.net			   044 492 85 74 / 077 448 73 34
Pascal Mueller-Born, Chorleitung		  contact@pascalmueller.ch		  079 509 64 52

St.-Nikolaus-Gruppe		
Michael Seibold				    michael.seibold@bluewin.ch		 079 588 22 45

SVKT Frauensportverein Zürich-Albisrieden		
www.svkt-albisrieden.ch
Claudia Rossacher				    info@svkt-albisrieden.ch		  044 401 42 42

Tanznachmittag-Gruppe
Rosemarie Balmer		  (bis 30.09.2024)	 robawiba@bluewin.ch		  044 491 57 01
Angela Kessler		  (bis 30.09.2024)	 angela.kessler@zh.kath.ch		  044 496 63 73
Andreas Arnold		  (ab 01.10.2024)	 andreas.arnold@zh.kath.ch		  044 496 63 73

Weltgebetstag-Gruppe		
Gabriela Möbus				    g.moebus@hispeed.ch		  044 492 32 30

Witwengruppe	 	
Angela Kessler		  (bis 30.09.2024)	 angela.kessler@zh.kath.ch		  044 496 63 73
Andreas Arnold		  (ab 01.10.2024)	 andreas.arnold@zh.kath.ch		  044 496 63 73
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1933:	 Hermann Schumacher		  044 491 62 65		  hermann.ruth.schumacher@gmail.com
1934:	 Josefina Koller 			   044 491 46 83		
1935:	 Günther Wagner 			   044 491 59 92		  guenther.wagner35@gmail.com
1936:	 Stephanie Hasler			   044 492 37 32		
1937:	 Alfred Blunschi			   044 493 02 06		  a.blunschi@bluewin.ch
1938:	 Isabelle Walter			   044 492 98 58		  isabellewalter@gmx.ch
1939:	 Gérard Gstädtner			   079 426 12 83		  gstaedtner.g@bluewin.ch
1940:	 Marie-Odile Stipsicz			  044 492 09 51		  stipsicz@bluewin.ch
1941:	 Eugen Scherrer			   044 492 06 58		  euru.scherrer@bluewin.ch
1942:	 Ruth Spadin			   044 492 87 51		  sspadin@bluewin.ch
1943:	 Ruth Scherrer			   044 492 06 58		  euru.scherrer@bluewin.ch
1944/45: 	Rudolf Brühwiler			   044 492 55 10		  flodur1944@gmail.com
1946: 	 Fernando Wili			   044 710 78 50		  fwili@bluewin.ch
1947:	 Peter Krauer			   044 462 95 47		  petkrauer@ggaweb.ch
1948/49:	 vakant				    044 496 63 73		
1950:	 Heinz Klöti			   044 493 25 35		  h.kloeti@flashcable.ch
1951:	 vakant				    044 496 63 73
1952/53:	 Gertrud Limacher			   044 491 26 11		  limacher.gertrud@bluewin.ch
1954/55:	 Trudi Fosco			   044 401 55 35		  g.fosco@bluewin.ch
1956/57:	 Herbert Schmid			   044 400 24 00		  schmid_herbert@hotmail.com
1958:	 vakant				    044 496 63 73

KONTAKTADRESSEN GRUPPEN UND VEREINE I JAHRGANGSGRUPPEN
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Kirchenpflege		
Martin Koller			   martin.koller@zh.kath.ch			   044 492 76 89

Pfarreirat	 	
Gabriela Möbus			   g.moebus@hispeed.ch			   044 492 32 30

Kirchenstiftung		
Jean-François Mutti		  jf.mutti@hispeed.ch			   044 491 24 63

Rechnungsprüfungskommission (RPK)		
Alexandra Kuster Stroh		  alexandra.kuster@gmx.ch			   044 400 15 07

Synodale	
Roman Krapf			   roman.krapf@bluewin.ch			   044 493 31 65
Rita Wolf				   rita.wolf4@bluewin.ch			   044 382 16 20

GREMIEN I VERWALTUNGS- UND BERATUNGSGREMIEN
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Kirchenpflege
Martin Koller, Präsidium
Cristina Otero, Aktuariat und Archivführung
Barbara Suter, Finanzen & Vereine
Kathrin Schaller, Personalwesen
Beat Stocker, Liegenschaften
Luca Alberti, Vizepräsidium, PR und 
		     Öffentlichkeitsarbeit
Rita Van Lokeren, Besondere Aufgaben

Pfarreirat
Gabriela Möbus, Präsidium
Muriel Bilotta
Cesare Bozzolini
Caterina Filisetti
Eveline Husmann
Martin Ostermeier
Frédéric Schmidt
Pfarrteam

Delegierte Stadtverband
Rita Van Lokeren
Kathrin Schaller

Rechnungsprüfungskommission
Alexandra Kuster Stroh, Präsidentin
Sylvie Beurret, Vize-Präsidentin
Elio Agazzi, Aktuar
Thomas Hengartner, Leiter Finanzt. Prüfung
Walter Summermatter, Beisitzer

Kirchenstiftung
Hannes Rathgeb, Präsident
Daniela Scheidegger, Vize-Präsidentin
Jean-François Mutti, Geschäftsführer
Beat Jaun, Liegenschaften
Daniel Gardi, ext. Fachperson
Beat Stocker, Abgeordneter Kirchenpflege

VERWALTUNG UND BERATUNG I MITGLIEDER
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Pfarrei St. Konrad
Fellenbergstrasse 231
8047 Zürich

044 496 63 63
st.konrad@zh.kath.ch
www.st-konrad.ch

Facebook: 	 fb.me/stkonradzh 
Instagram: stkonradzh

Öffnungszeiten
Mo-Fr: 09.00-11.00 Uhr / 15.00-18.00 Uhr
Mo-Fr: 18.00 Uhr - 20.00 Uhr (für Schlüsselausgabe)


